
CONSEJO REGIONAL 

RE-G. N• 

EXP. 19-790ool 
29.2z_oS 

WRIZIZ Y SILVA 
iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

III/ 

~r" 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

CONSEJO REGIONAL 

ACUERDO REGIONAL N° 357 -2018-GRJ/CR 

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junin, en Sesión Ordinaria celebrada a los 02 del mes de octubre de 
2018, en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junin. 

VISTO: 
El Reporte N° 350-2018-GRJ/ORAF/ORH/STPAD, remitido por el Abog. Héctor Clemente 

Bastidas - Secretario Técnico de Procedimientos Administrativos Disciplinarios. Memorando N° 740- 
2018-GRJ/ORAF/ORH, remitido por el Lic. Adm. Víctor Ángeles Cárdenas - Sub Director de la Oficina 
de Recursos Humanos y Oficio N° 845-2018-GRJ/GGR, remitido por el Ing. Víctor Raúl Dueñas Capcha 
- Gerente General Regional. 

5 	 CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el articulo 191° de la Constitución Política del Estado, en 
o 	 concordancia con el artículo 2° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 

tu- 	. g 	modificatorias, señalan que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son personas 
jurídicas de derecho público que gozan de autonomía politica, económica y administrativa en los asuntos 

	

w '1; 	de su competencia; 

Que, con Reporte N° 350-2018-GRJ/ORAF/ORH/STPAD, remitido por el Abog. Héctor 
Clemente Bastidas - Secretario Técnico de la Comisión de Procedimiento Administrativo Disciplinario, 
señala que mediante Informe Técnico N° 86-2018-GRJ/ORH/STPAD de fecha 15 de setiembre de 2018, 
se ha declarado NO HA LUGAR A TRAMITE, la denuncia seguida contra el Ing. Percy Estrada 
Carhuallanqui, en su condición de ex Sub Gerente de Desarrollo Satipo por haber incurrido en presuntas 
faltas de carácter administrativa 

Que, con Memorando N° 740-2018-GRJ/ORAF/ORH, el Lic. Adm. Victor Ángeles Cárdenas -
Sub Director de la Oficina de Recursos Humanos, remite el Informe Técnico N° 86-2018- 
GRJ/ORH/STPAD de fecha 15 de setiembre de 2018. 

Que, con Oficio N° 845-2018-GRJ/GGR, el Ing. Víctor Raúl Dueñas Capcha - Gerente General 
Regional, remite el reporte de la Oficina Regional de Administración y Finanzas sobre la implementación 
del Acuerdo Regional N° 289-2018-GRJ/CR. 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° 
de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y el Reglamento Interno 
del Consejo Regional aprobado con Ordenanza Regional N° 179-2014-GRJ/CR; 

El Consejo Regional con el voto de la MAYORIA de sus miembros. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. - DERIVAR el Reporte N° 350-2018-GRJ/ORAF/ORH/STPAD, el 
Memorando N° 740-2018-GRJ/ORAF/ORH, y el Oficio N° 845-2018-GRJ/GGR al Órgano Regional de 
Control Institucional (ORCI), a fin de que emita un informe respecto a la responsabilidad del Ing. Percy 
Estrada Carhuallanqui, en su condición de ex Sub Gerente de Desarrollo Satipo. 

Dado en el Gobierno Regional de Junin a los, 09 días de octubre del año dos mil dieciocho. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 


	Page 1

